
Toulky zábřežskou minulostí

Družstvo  žáků  8.  třídy,  které  tvořili  Luboš  Lutera,  Barbora  Frýdová,  Eliška
Marková a Hana Suchá, se zúčastnilo 12. 11. 2014 již III. ročníku dějepisné soutěže
pro žáky základních škol a nižších gymnázií  nazvané „Toulky zábřežskou minulostí“.
Organizátorem soutěže, která proběhla v prostorách zábřežského muzea, bylo město
Zábřeh  a  Vlastivědné  muzeum  v  Šumperku.  Autorem  všech  soutěžních  disciplín  
a úkolů byl Mgr. Jaroslav Vít, učitel dějepisu na II. ZŠ Zábřeh.

Do zábřežského muzea se sjelo celkem 8 družstev, které mezi sebou zápolily  
v rozličných disciplínách, jež je zajisté obohatily o vědomosti z historie města a jeho
okolí.  Dále si vyzkoušeli, jak ovládají hanáčtinu, prozkoumali život slavného rodáka
Eskymo Welzla a ve výstavních prostorách hledali odpovědi na záludné otázky z doby
1.  světové  války.  Našemu  družstvu  se  nejvíce  zdařila  dramatizace  úryvku  jedné
z  Welzlových  povídek,  za  niž  sklidili  bouřlivý  potlesk.   Vynikající  výkony  však
podávali ve všech disciplínách, a tak po součtu bodů byli doslova zaskočeni tím, že
obsadili  nádherné  3.  místo.,  k  kterému  jim  blahopřeji  a  děkuji  za  příkladnou
reprezentaci školy.

Mgr. Marie Krausová


